
  

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 

Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 

____________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Č. j: 3/2023                              12. 6. 2023 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 12. 6. 2023 od 18.30 

hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Ing. Aneta Prokopová, Barbora Zdráhalová, Ing. Ondřej Nebuchla 

 (viz prezenční listina příloha č. 1)  
 

Omluveni:  Ing. Pavel Zavoral, Pavel Zanáška 

 

 

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  
Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o konání zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast pěti členů 

zastupitelstva obce (dále jen ZO), což znamená, že zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 2/2023 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti němu podány námitky.  

 

Zapisovatelem byla pověřena paní: Ing. Aneta Prokopová 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Barbora Zdráhalová, Ing. Ondřej Nebuchla K návrhu nebyly podány další připomínky. 

 Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl zařazení bodů: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
Program jednání  1. Kontrola úkolů z minulých zasedání 
2. Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – Povodí Moravy 3. Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – Povodí Moravy 

4. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství – EKO-KOM 

5. Závěrečný účet obce za rok 2022 

6. Rozpočtové opatření  
7. Žádosti o finanční příspěvek (Mobilní hospic, Linka bezpečí, Naděje Otrokovice, Charita Kroměříž) 8. Různé  

 

 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu 
v navrženém znění. 
Výsledek hlasování:   Pro 5     Proti 0  Zdrželi se 0   

Usnesení č. 3/1/2023 bylo schváleno. 

 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

Ad 1)   Kontrola úkolů z minulého zasedání 
  - Uzavřeny smlouvy: Smlouva o zřízení věcného břemene č.: OT-014330071706/001-ADS; Smlouva o 

  zřízení věcného břemene č.: OT-014330069026/001-ADS. 

  - Poskytnut příspěvek: 7.000 Kč pro Sportovně střelecký klub, IČ: 70930601 a 75.000 Kč pro TJ Sokol, 
  IČ: 18189504. 

  - Čistírna odpadních vod: písek a shrabky budou odváženy s komunálním odpadem. 

  - Čistírna odpadních vod: přebytečný kal se bude po odvodnění odvážet panu  do    kompostárny ve Fryštáku na naše náklady.  

  - Věšáky na kulturním domě: oslovili se firmy, zjistili se cenové nabídky. Věšáky si vybudujeme sami na 

  naše náklady.  
  -Mateřská školka na kulturním domě může být, potřebné orgány svolily na přechodné období mít zde  
  školku. Je nutné udělat drobné úpravy – stupínky k záchodům, v úklidové místnosti udělat provizorní 
  sprchu.  

  

 

Ad2) Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – Povodí Moravy ZO byla předložena Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – Povodí 
Moravy. Služebnost se týká parc. č. 856 – vodní plocha, LV č. 308. 
Akce: „Komunikace ke kostelu II. Etapa, obec Míškovice“ 

 

              Návrh usnesení:  
  Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti č. 1168/2023-SML se společností Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 

Veveří, 602 00 Brno, IČO: 70890013  
 

 

 Výsledek hlasování:   Pro 5      Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/2/2023 bylo schváleno. 
 

 

Ad3) Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – Povodí Moravy ZO byla předložena Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti – Povodí 
Moravy. Služebnost se týká parc. č. 856 – vodní plocha, LV č. 308. 
Akce: „Komunikace podél farmy Míškovice, obec Míškovice“ 

 

              Návrh usnesení:  
  Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o 

zřízení služebnosti č. 1170/2023-SML se společností Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 
Veveří, 602 00 Brno, IČO: 70890013  

 

 Výsledek hlasování:   Pro 5      Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/3/2023 bylo schváleno. 
 

 

Ad4)  Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 
obecního systému odpadového hospodářství – EKO-KOM Starosta předložil ZO návrh nové smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s. 

 Do smlouvy jsou zapracovány nové legislativní požadavky. 
 

  Návrh usnesení:  
  Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností 
EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, Praha 4, IČO: 251 34 701. 

 

 Výsledek hlasování:   Pro 5      Proti 0    Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno. 
 



  

Ad 5) Závěrečný účet obce za rok 2022 

 ZO byl předložen závěrečný účet obce spolu s účetními a finančními výkazy a Zprávou o výsledku přezkoumání obce za rok 2022. Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úřední desce a internetových stránkách obce od 22. 5. 2023  Občané k vyvěšeným dokumentům nevznesli připomínky. 
   

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje závěrečný účet Obce Míškovice za rok 2022 a souhlasí 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 
 

  Výsledek hlasování:   Pro 5    Proti  0   Zdrželi se  0 

Usnesení č. 3/5/2023 bylo schváleno. 

 

Ad 6)  Rozpočtové opatření  Dále starosta předkládá ZO ke schválení Rozpočtové opatření č. 3/2023  Příjem: 1000 tis Kč (převod z depozitního účtu) Výdej:   1650 tis Kč, z toho 61 tis Kč par 2321 (ČOV), 1 264 tis Kč par. 3111 (MŠ), 8 tis Kč par 3392 (KD),  8 tis Kč par 3726 (sběrný dvůr), 291tis Kč par 3745 (péče o vzhled obcí) a 18 tis Kč par 435X (sociální služby) Financování: 650 tis Kč pol 8115 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023.  

  Výsledek hlasování:   Pro 5    Proti  0   Zdrželi se  0 

Usnesení č. 3/6/2023 bylo schváleno 

 

 

Ad 7)  Žádosti o finanční příspěvek  

 Přijaté žádosti: 
 Mobilní hospic Strom života p. s. – poskytuje specializované zdravotní a sociální služby nevyléčitelně nemocným pacientům, většinou s onkologickou diagnózou. V loňském roce poskytli péči 1 pacientovi z naší obce. 

 

 Charita Kroměříž, Charitní dům Cetechovice – pobytové zařízení pro osoby trpící Alzheimerovou chorobou. (Požadavek 13.150,-).  Do loňského roku zařízení pečovalo o jednoho občana. 
 

 Naděje pobočka Otrokovice – domov pro osoby se zdravotním postižením (Požadavek 14.900,-)  Organizace pečuje o jednu místní občanku. 
 

 Linka bezpečí, z.s. (Požadavek 5.000,-)  

 

 Centrum pro seniory Holešov. Místní občan je uživatelem tohoto zařízení.  
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje částky pro žádosti o finanční příspěvky:  

 3000 Kč pro Andělé Stromu života p. s., Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín, IČ: 03632661 

 0 Kč pro Charitu Kroměříž, Charitní dům pokojného stáří Cetechovice 

 14.900 Kč pro spolek Naděje pobočka Otrokovice, tř. T. Bati 1619, 765 02 Otrokovice, IČ: 
00570931 

 0 Kč pro Linku bezpečí, z. s.  
 3000 Kč pro příspěvkovou organizaci Centrum pro seniory Holešov, Příční 1475, 769 01 

Holešov, IČ:  47934531  

 

  

 Výsledek hlasování:   Pro 5    Proti  0   Zdrželi se  0 

Usnesení č. 3/7/2023 bylo schváleno 
 



  

Ad 8)  Různé  
 

1) Pan  požaduje upravit výšku živého plotu před domem č.p. 117. Živý plot brání ve výhledu při výjezdu na silnici II/438 ( hlavní průtah obcí). Zjistit kde vede hranice pozemku a zda je živý plot na pozemku paní  nebo na obecním pozemku. Provést úpravu (zastřižení) živého plotu na patřičnou výšku.  

2) Pan žádá obec, zda by se nedalo něco podniknout z prašností cesty nad výletištěm. Zjistit 

technologie, jak by se dala zmírnit prašnost. Starosta navrhuje opravit výtluky pomocí asfaltových výfrezků  a poté provést asfaltový zástřik.  
3) Pan  požaduje upravit výšku živého plotu před domem č.p.71 Jedná se o křižovatku  ulice 

K farmě a silnice II/438 ( hlavní průtah obcí).  Zjistit, zda by se dal posunout živý plot, aby byla křižovatka více přehlednější.   
 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne: 19. 6. 2023 

Zapisovatel:   Ing. Aneta Prokopová ………………………………………… 

 Ověřovatelé:  
Datum podpisu:                ..…………………………..        Barbora Zdráhalová                ……………………………………………… 

 

 

Datum podpisu:  ……………………………     Ing. Ondřej Nebuchla             ……………………………………………… 

 

Starosta:     

Datum podpisu:  ……………………………     Josef Polaštík       ..……………….…………………………… 

 Přílohy zápisu:  Prezenční listina členů ZO Prezenční listina občanů a hostů 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46, IČ: 00287491 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 3/2023, které se 
konalo dne 12. 6. 2023 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
 Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo následující usnesení:  
SCHVÁLILO: 

 

Usnesení č. 3/1/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje předložený program jednání, 
zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 

 

 

Usnesení č. 3/2/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 1168/2023-SML se společností Povodí Moravy, s.p., 
Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 70890013.  

 

 

Usnesení č. 3/3/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o 
budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. 1170/2023-SML se společností Povodí Moravy, s.p., 
Dřevařská 932/11, Veveří, 602 00 Brno, IČO: 70890013.  

 

 

  Usnesení č. 3/4/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Smlouvu o spolupráci při 
zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství se společností EKO-KOM, a.s., Na Pankráci 1685/17, Praha 4, IČO: 251 34 701. 

 
 

Usnesení č. 3/5/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje závěrečný účet Obce Míškovice 
za rok 2022 a souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

  
 

Usnesení č. 3/6/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2023.  

 

 

Usnesení č. 3/7/2023: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje částky pro žádosti o finanční 
příspěvky:  

 3000 Kč pro Andělé Stromu života p. s., Kostelní 71/37, 741 01 Nový Jičín, IČ: 03632661 

 0 Kč pro Charitu Kroměříž, Charitní dům pokojného stáří Cetechovice 

 14.900 Kč pro spolek Naděje pobočka Otrokovice, tř. T. Bati 1619, 765 02 Otrokovice, IČ: 
00570931 

 0 Kč pro Linku bezpečí, z. s.  
 3000 Kč pro příspěvkovou organizaci Centrum pro seniory Holešov, Příční 1475, 769 01 

Holešov, IČ:  47934531  
 

 
 

 


